АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2024 г.          № 3
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области», утвержденный постановлением Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 25.03.2019 года № 25/1
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района», утвержденный постановлением администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 25.03.2019 года №25/1 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.4. Регламента изложить в новой редакции:

«2) тридцати пяти дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 39.37 Земельного Кодекса, но не ранее чем двадцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного Кодекса.».

1.2. В пункте 2.10.2. Регламента:
- подпункт 4 изложить в новой редакции:

«4) осуществление деятельности, для обеспечения которой испрашивается публичный сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения прав на землю повлекут невозможность использования или существенное затруднение в использовании земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием в течение более чем трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, или одного года в отношении иных земельных участков. Положения настоящего подпункта не применяются в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;».
- подпункт 6 изложить в новой редакции:

«6) границы публичного сервитута не соответствуют предусмотренной документацией по планировке территории зоне размещения инженерного сооружения, автомобильной дороги, железнодорожных путей в случае подачи ходатайства об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 1, 3 - 4.1 и 6 статьи 39.37 Земельного Кодекса РФ, за исключением случая установления публичного сервитута в целях капитального ремонта инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, а также в целях капитального ремонта участков (частей) таких инженерных сооружений;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района в сети Интернет «веретенинский46.рф».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Веретенинского сельсовета

Железногорского района

       В.В. Нефедова